[image: image1.png]

湘建协〔2025〕10 号
[image: image2.png]

关于开展 2025 年度湖南省芙蓉优质建设工程质量评价活动的通知
各市、州建筑业协会，各有关单位：
为全面贯彻落实新发展理念，促进建筑施工企业提高全过程
质量管控意识和管理水平，推动我省建筑业高质量发展，根据《湖南省芙蓉优质建设工程质量评价管理办法》（湘建协〔2025〕9 号），我会决定开展 2025 年度湖南省芙蓉优质建设工程质量评价活动，
现将有关事项通知如下。
一、申请方式
— 1 —
（一）采取网络申请的方式。申请单位在湖南建筑信息网
（http://www.hunanjz.com）主页登录“湖南省芙蓉优质建设工程
质量评价系统”，点击“选择待申请工程”，在已完成报备工程列
表中点击拟申请工程。申请系统会根据工程报备信息自动导入建
设工程施工许可证、施工合同、分包合同、消防验收资料、竣工
验收记录、竣工验收备案表和工程质量自评价记录并生成申请表。
（二）申请单位将申请表和承诺书签字盖章扫描件，工程科
技进步奖、专利、“党建进工地、支部建在项目上”标杆创建学习
交流项目等加分项证明资料扫描件在附件栏上传。
（三）在附件栏勾选以下资料。
1.分包工程分部质量验收文件、安全质量标准化考评评定资
料。
2.能反映工程全貌的彩照。
（四）申请单位完成相关资料上传后，点击提交，完成申请。
二、推荐方式
推荐单位登录系统审核申请资料，点击推荐，上传推荐函，
完成推荐工作。
三、评价程序
评价工程经网络申请，推荐单位核验、推荐，我会组织专家
按相关规定开展评价工作，评价结果公示无误后即确定 2025 年度
湖南省芙蓉优质建设工程。
— 2 —

四、工作要求
1.申请湖南省芙蓉优质建设工程质量评价前需完成质量自
评价。
2.同一施工许可证内载明的工程应全部申请。
3.推荐单位应严格履行核验职责，确保推荐工程符合相关规
定。
4.我会将按各推荐单位所推荐工程数 5%且不少于 5 项的比例
对推荐资料实施抽查，若发现任一工程存在建设规模不达标，消
防验收及竣工备案等建设手续不全，住宅工程入住率不足等明显
不符合相关规定的情况，该推荐单位所推荐的全部工程将予以退
回重新核验。
5.推荐单位应主动接受建设行政主管部门和监察机关的指
导以及社会的监督，所推荐工程须在当地公开媒体公示不少于 7
天。
6.推荐单位不得以评价名义向申请单位收取任何费用。
五、其他
1.在“创精品工程报备系统”中完成报备且未申报芙蓉奖的
项目均可申请湖南省芙蓉优质建设工程质量评价。
2.系统操作流程 PPT 可在申请评价系统登录界面下载。
3.请推荐单位于 2025 年 6 月 20 日前完成推荐工作。
— 3 —
[image: image3.jpg]B 2 A: BfF

BX & #iE: 0731-89902859

oo b KW RARKERMEE AR 369 SRESAEER
1453 #7017 & 1707, 1708 %

B 4% 410116

[image: image4.png]

抄送：省住房和城乡建设厅，省纪委监委驻省住建厅纪检监察组，厅行业党委，本会会长、副会长、监事。

湖南省建筑业协会
2025 年 5 月 15 日印发